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KOMISIONI DISIPLINOR PER PERMBARUES PRIVAT, né pérbérje t¢ Xhemil Elshani
kryesues, Diellza Hoxha dhe Rushit Hoxha anétaré, né ¢Eshtjen disiplinore ndaj :
T, storgan pérmbarues, i eméruar nga Ministria e Drejtésise pér
Territorin e Gjykatés Themelore né Mitrovicé, i dyshuar pér shkelje disiplinore nga neni 367 par, |
nén par.l.l, 1.2, 1.4 dhe [.7 ¢ LPP-s&, dhe dispozitave ¢ Udhézimit Administrativ
MD.nr.09/2014, pas mbajtjes sé scancés ([éQJEmorc publike né & cilén prezentuan pérfaqésuesi i
autorizuar i Ministrisé s& Drejtésisé pér profesionet e lira- Divizion] pér Noteri dhe Pérmbarues
privat Fadilete Hoxha-, né cilési (& iniciuesit t& procedurés disiplinore, té palés ankuese “Banka
Pér Biznes” nga Prishtina, & cilén e pérfaqison Hazbije Selimi, si dhe '
' -7 pas mbajljes s& seancés pér késhillim dhe votim (& mbajtur me dt.
23.06.2020, muar kété:

VENDIM

L. Organi pérmbarues — o . i eméruar nga Ministria
¢ Drejtésisé pér Territorin ¢ Gjvkatés Themelore né Mitrovice, éshté pérgjegjése pér shkelje
disiplinore nga neni 365 par. 1, neni 367 par.1 pika 1.1, 1.2, 1.4 dhe 1.7 & LPP-sg,

I Pér shkeljen disiplinore t¢ kryer, nga Organi pérmbarues —

I eméruar nga Ministria ¢ Drejtésisé pér Territorin ¢ Gjykatés Themelore né
Mitrovicé, i shqiptohet masa disiplinore gjobé né (¢ holla né shumén prej 1,000.00 €,
(njémijéeuro), né bazé nenit 368 par.1, pika 1.3 & LPP-sé.

L. Organi pérmbarues — ' S i eméruar nga Ministria
¢ Drejtésisé pér Territorin ¢ Gjykatés Themelore n Mitrovica, obligohet & gjobén né (¢ holla si
né pikén dy @€ dispozitivi té kétij vendimi, né shumén prej 1,000.00 € (njémijécuro), nd emér (¢
masés disiplinore, ta paguaj né llogari (& buxhetit (& Republikés s¢ Kosovés bazuar né par.3 (¢ nenit
368 & LPP-sé.
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Ministria ¢ Drejtésiss, - Departamenti pér Profesione & Lira - Divizioni ]
Pérmbaruesit Privat, bazuar n¢ propozimin ¢ Propozuesit - ankuesit *Banka Pér Biznes”
né Prishting, tg dt.06.03.2020, dhe ate me dt.16.03.2020, ka paraqitur propozimin pér f;
procedurds disiplinore ndaj Organit pérmbaryes

L eméruar nga Ministria o Drejtésisé pér Territorin o Giykatés Themelore ng Mitrovicg, si i dyshuar
per shkelje disiplinore gjaté ndérmarrjes s¢ veprimeve procedurale sipas léndés pérmbarimore
P.nr.141/18, ashty ¢ ka vepruar ng kundérshtim me dispozitat ¢ j giit t& procedures pérmbarimore,
pérkatésisht ka béré caktimin tarifes pér shpérblimet dhe kompensimin e shpenzimeve (& rregullia
pér pérmbaruesin privat si dhe pérliogaritje ¢ dyfishte tarifes s¢ suksesit — (¢ efikasitetit, me
errasté bazuar né ke pé€rmbaruesi privat ka bera shkelje disiplinoré ne Kuptim & nenit 367 par, |
pika 1.1, 1.2, 1.4 dhe 1.7 LPP-gs.

NE kuptim ¢ dispozitave e nenit 4 dhe 7 ¢ Udhszimit Administrativ MD.nr, 09/2014 komisioni
disiplinor ka caktuar seancén dégjimore, me dt. 23.06.2020 n& ambientef - zyral ¢ Ministris¢ sg
Drejtésisé, né (¢ cilen seancé kané marré pjese e giitha palét né procedurs i ankuesi- pérfagésuesi
i “Banka Pér Biznis™ nga Prishtina, ", si dhe pérf, i Ministrise s¢
Drejtésisé — Departamenti per profesionet e lira — Divizjon pér Noterin dhe Pérmbaruesit privat
Fadilete Hox haj né cilésiné ¢ iniciuesit (€ procedurés disiplinore.

Komisioni disiplinor, me qEllim & vértetimit (e plot dhe té drejte ti giendjes faktike, pérkitazi me
ankesén e palés, ka berg dégjimin e t¢ gjitha paléve né proceduré, shqyrtimin e provave pérmes
leximit € njgjtave, ashty edhe ¢ shkelésit disiplinor - pérmbaruesit privat né pajtim me neniy 7
par. 5 & UA-MD.nr. 09/2014.

N€ seancén dégjimore (¢ mbajtur me dt. 23,06.2020 kryesuesi i komisionit disiplinor, né fillim e
seances dégjimore ia ka dhene mundésing shkelssit disiplinor respektivisht )

t& deklarohet lidhur me pérgjegjésing disiplinore, pér pranimin e pérgjegjésise,
né pajtim me nenin 7 par. 3 UA- MD.nr. 0972014, pér proceduren disiplinore me grraste
pérmbaruesi privat ka deklarvar se nuk ¢ ndien veten pérgjigjes pér shkelje disiplinore
pretenduar,

Pasi q& pérmbarues; privat nuk e ka pranuar pergjegjésin disiplinore pér shkeljen e pretenduara,
pas késaj procedura dégjimore ka vazhduar me pérfagésuesin ¢ Ministrisé s Drejtésisé ky e njdjta,
duke e shijelluar propozimin dhe provat {era pérkitazi me ¢Eshtjen né fjale, si dhe parashtrimin ¢
propozimit pér procedurg disiplinor ndaj organit; " o s Siorgan
pErmbarues i eméruar nga Ministria e Drejésjse per territorin e Gjykates Themelore ne M itrovicd,
t dyshuar pér shkelje & veprimeve disiplinore nga nenj 367 par. | nén par, 1.1, 1.2, 1.4 dhe 1.7 ¢
LPP-gs.

Pérmbaruesi private ne pérgjigjen e tij me shkrim (e dt. 25.03.2020, (& parashtruar ndaj ankesés s¢
ankuesit ka deklaruar lidhyr me ¢éshtjen né fjalg, se me (@ pranuar 1 propozimit pér pérmbarin




’:ngu ana e kreditorit, kam vepruar dhe lejuar propozimin pér pérmbarim, dhe kam vazhduar me
procedim (& métutjeshém, procedimi lidhur me kété céshije ka vazhduar ne kuptim & dispozitaye
& LPP-s&. Dhe nuk ka patur asnj& shkelje diciplinore ¢ pretenduar, dhe as qé éshié bire llogaritje
¢ dyfishté e taksés si dhe as taksés s of] kasitetit, si¢ &shté¢ theksuar né ankess.

Pala ankuese sikurse ne propozimin pér fillimin e procedurés disiplinore edhe né seancén
dégjimore ka deklaruar dhe kérkuar nga komisioni disiplinor qé pérmbaruesi privat, i njéjti (@
shpallet se éshte pérgjegjése pér shkeljet disiplinore dhe t& nj&jtit ti shqiptohet masa disiplinore e
paraparC me nenin 368 t¢ LPP-gé, nga se i njéjti gjate veprimeve procedurale —pérmbarimore ka
[&shuar urdhér me shkrim per lejimin, e kompensimit té shpenzimeve procedurale @ pérmbarimit
dhe duke lMogaritur edhe taksén e efikasitetit.

(Gjaté seancés dégjimore té dt. 23.06.2020 pérmbaruesi privat ka kérkuar nga komisioni disiplinor
deri sa i pérket deklarimeve i@ ankuesit deklaroj se pérmbaruesi privat lidhur me kéte ¢éshije nuk
ka béré asnjé shkelje disi plinuara pér faktin se me rastin e pérmbarimit sipas léndés P.nr.141/] 8,
ka vepruar drejt dhe bazuar né | gj ¢ LPP-és, deri sa pretendimet e ankuesit jané t& pa bazuara, 16
pa déshmuara dhe qéllim kéqija.

Pala ankuese, pérfagésuesi | saj ka deklaruar se nuk jané té vértetat deklarimet e & autorizuarit (@
alés — pérmbaruesit privat se Ermbaruesi private ka b ¢rllogaritje ¢ rrepullt t& sh wenzimeve
p 5 g |
procedurale.

Komisioni disiplinor pas vlerésimit t& provave (& shqyrtimit (& té njéjtave si dhe dégjimit t¢ gjitha
paléve né proceduré, ka vendosur qé ndaj pérmbaruesit privat t shqiptohet masa disiplinore me
dénim me gjobé né t&¢ holla ne shumén prej 1.000.00 € (njémijéeuro), sa dshie pérmendur né
dispozitiv t§ kétij vendimi pér shkak se 1, €shté
pérgjegjés pér shkelje disiplinore hga neni 365 par, [ € LPP-sé. E cila masé gsheg ne proporcion
me shkeljen e kryer disiplinor dhe ¢ mjaftueshme tani pér tani, dhe se kjo masé do ti shérbej
pérmbaruesit privat si organ pérmbarues né kit géshije permibarimore q& t¢ jetd né (¢ ardhmen me
I kujdesshém, tu pérmbahet ne pérpikéri zbatimit ¢ dispozitave ligjore gjaté zbatimit (&
pérmbarimit, ng cilén do ¢éshtje pérmbarimore qé do & paragitet para pérmbaruesit,

Andaj mé sa u tha mé larté e duke vepruar né pajtueshméri me dispozitat e nenit 365 par.1, neni
367 par.1 pika 1.1, 1.2, 1.4 dhe 1.7 & LPP-s¢, dhe nenit 368 par. 1, pika 1.3 dhe par. 3 & kétij
neni € LPP-sé, komisioni disiplinor vendosi si ne dispozitiv t¢ kétij vendimj,

KOMISIONI DISIPLINOR PiiR PERMBARUESIT PRIVAT
DPL. nr.06/2020 té dt. 23.06.2020

Kryetari i Komisionit Disiplinor

2 Xhemil Elshani
e <

KESHILLI JURIDIK : Kundér kétij vendimi pala e pukiinznquyk{; té drejté ¢ hap konflikt

administrativ bazuar sipas nenit 374 par, 5 té& LPP-sé.




